CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO
Estado de São Paulo

MOÇÃO DE PESAR N° 006/2020

Moção de Pesar pelo falecimento do policial civil o Senhor
Delegado de Dr. Valdir Tramontini, aos 56 anos.

CONSIDERANDO que o Dr. Valdir Tramontini faleceu em
Garça no último dia 17 de maio de 2020, aos 56 anos, por ter sofrido infarto e, socorrido
a UPA, não teria resistido;

CONSIDERANDO que Dr, Valdir Tramontini era Delegado de
Policia Civil, que atualmente estava lotado na DIG - Delegacia de Investigações Gerais
em 11arília(SP);

CONSIDERANDO que Dr. Valdir Tramontini trabalhou em
diversas unidades policiais de Garça, Gália, Fernão, incluindo a DIG (Delegacia de
Investigações Gerais), E quando passou por nossa cidade de Fernão, prestou relevantes
serviços, combate a criminal idade e entorpecentes dentre outras atividades com muito
zelo e dedicação, e como Titular da DIG enfrentou e resolveu casos complexos e crimes
de repercussão Nacional;

CONSIDERANDO que apesar de sua atuação em Marília,
Tramontini era uma figura pública muito respeitada e conhecida em Garça, onde
exerceu sua carreira por 15 anos;

CONSIDERANDO que Valdir Tramontini deixou dois filhos,
Michel e Thais, e a esposa Lilian, além de parentes e amigos;

CONSIDERANDO que a sociedade Femãoense solidariza-se
neste momento com a família, amigos e fiéis de Valdir Tramontini, sentindo assim a
partida de uma pessoa muito querida e que trabalhou pela segurança de Fernão;

A Câmara Municipal de Femão, de acordo com suas normas
regimentais, apresenta a presente Moção de Pesar pelo falecimento do policial civil
Delegado Dr. Valdir Tramontini.

Que seja dado conhecimento do teor da presente Moção ao
delegado seccional de Marília, e aos seus familiares, para que assim chegue a todos os
seus demais parentes e amigos.

Câmata Municipal de Fernão

111111111111111111111111111111111111111111111111111

Sala das Sessões, ~os 19 de ~utubro de 2020 ..
PC!.~i C~ Q:uc.<j

CJosé Carlos Greco U
-Vereador-

PROTOCOLO GERAL 112/2020
Data: 19/10/2020 - Horário: 17:11

Legislativo

Avenida Cel. Eduardo de Souza Porto, n.? 425 - Centro - CEP 17455-000 - Fernão/SP.
Telefone: (14) 3273-1011 - E-mail: camara@fernao.sp.leg.br

Site: www.fernao.sp.leq.br